Cum latona graui partus oppressa dolore

Commotiq; essent gemini intra uiscera diuī

Stabat terra/aer stabat fixa insula robur

Accepit/ fluctus etiam mitescere ponti  
 Cœpere/ arcitenens uatesq; exiuit Apollo  
 Aesculapius quoq; de seipso sic edidit.  
 Natus ego ex sacra trica cui tota medendi.  
 Ars/ cui se se omnis pariter sapientia debet;  
 Quem mater peperit compressa ab Apolline magnum  
 Illum æsculapium diuum numeroq; recæptum.  
 Mercurius autem sic de se ipso clamat.  
 Sum ioue mercurius/ maiaq; Atlantide natus.  
 Formas etiam suas ipsi describunt ut ex hoc panos oraculo aperte monstratur.  
 Exoluo panis mortalis uota bicorni.  
 Delitiasq; deo pariter bipedī capricuro.  
 Non ergo uniuersum ipsum pan est sed dæmon quispiā talis uidelicet qualem seipsum  
 hoc oraculo descripsit/non.n.uniuersus mūdus hæc carmina edidit. Mercurius et quo  
 modo interprætatiua oratio díci pót cū maiæ Atlantidos filium se fuisse fateat/ & æscu  
 lapitus quomodo sol erit qui se tricēsem fuisse affirmat & a mortalī se muliere natum nō  
 inficiatur? Q uomodo aut cū sit solis filius sol ipse erit. Solis aut & mortalis cuiusdam  
 mulieris filiū se appellans quomodo non erit ridiculus? Apollo et si sol est quo pacto i  
 delo insula genitum se a latona prædicat: Hæc obiicienda eis tunc maxime censeo quā  
 do impudenter saluatoris nostri uirginem partum deridere audent / præsertim cū non  
 a poetis ista/sed ab ipsis diis dicta sint. Cū igitur & poetæ fabulose theologiam tradide  
 rint/philosophi physiologice fabulas intelligent. Diis uero ipsi aperte qui & unde fuerit  
 oraculis suis declararint/manifestum. f.est quia diis credendum est/uel quia dii sint uel  
 quia unusquisq; melius q; cæteri sua cognorit. Q uod si ita est philosophi physiolo  
 giz falsæ oino inueniunt. Sín uero philosophi ueritatem assequuntur ipsorum deorum de  
 seipsis testimonia falsa relinquentur. Sed illud forsan quispiam obiiciet quia responsum  
 Apollinis philosophorum sententiae conueniens hoc modo inuenitur.  
 Sol & osiris item Dionysus horus apollo.  
 Rex & item retinet lucis qui & noctis habenas:  
 Qui uentos/qui dat imbres qui tempore mutat.  
 Stellarum summus rex immortalis & ignis.  
 Idem ergo dii & poetæ fabulas & philosophorum sententias cōprobantes pugnatia de  
 seipisis confirmat. Nā si mortalē sibi matrē ascribit apollo & patriam unde oriundus fuit  
 spōte fatetur quomodo sol erit? q; si sol est quomodo delos insula patria & mater lato  
 na; hæc. n. uera esse ipse apollo respondit. Præterea si Apollo sol est quō hæc de se ipso  
 cecinit? V trū sol de coelo in aliquē hoīem descēdit & hæc de se cecinit? sed non ē possi  
 bile talē tantāq; substantiā hoī se subiūcere. An intelligētia & uirtus illa quæ in ipso est?  
 Sed nec illam aīa hoīs unq; suscipere potuit. Eadem uteatur rōne de luna q; uis potesta  
 té quæ in luna est hecatē appellantes/ & malignorum spirituum originē putātes/cū ad amo  
 rum obscena inuocent ministeria concedendum eis fortassis uideatur. Q uomodo aut  
 & Pluto & serapis in solem referuntur cum malignorum spirituum princeps esse serapis  
 prædicetur: ex quibus omnibus mystica philosophorum theologia falsa & cauillato  
 ria uniuersa uidetur. Oraculorum aut oīum auctores dæmones esse malignos q; nōnunq;  
 fabulas/nonnunq; philosophorum sententiam ratam faciunt/ut & illos derideant / &  
 hos maiore arrogantia perdant quis non uiderit